
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 165 del 24-09-2018

OGGETTO

SERVIZI SOCIALI INTEGRATIVI " ALBERO DEI PICCOLI"--  CONSORZIO DEI   SERVIZI   SOCIALI
AMBITO A5.CONCESSIONE IN USO LOCALI COMUNALI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di settembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO A
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE A
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che il Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5, allo scopo di avviare nel Comune di Atripalda le
attività di servizi integrativi al nido denominato “Albero dei Piccoli” rivolte ai minori compresi nella fascia di età
che va dai 18 ai 36 mesi, necessita della concessione di idonea struttura da parte di questo Ente;

Considerato:
che la predetta iniziativa è finalizzata ad estendere il processo educativo in continuità con l’azione-

della famiglia, attraverso la realizzazione di attività tese a stimolare lo sviluppo psicofisico del minore,
rafforzando le capacità conoscitive dello stesso, anche attraverso la socializzazione e l’animazione
svolta per tutta la durata del servizio da figure professionali in possesso delle giuste cognizioni
tecniche e pratiche;
che da anni le predette attività di servizi integrativi al nido “Albero dei Piccoli”  vengono svolte in-

questo Comune  e che le stesse incontrano riscontri positivi nella popolazione;
che tale iniziativa rientra tra gli obiettivi principali dell’ Amministrazione;-

Ritenuto pertanto di poter realizzare, nell’ambito del territorio comunale, la predetta iniziativa al fina di
assicurare alle famiglie un servizio che offra ai bambini momenti ricreativi e di socializzazione nonché di
animazione, quest’ultima assicurata per tutta la durata del servizio da figure professionali in possesso delle
giuste cognizioni tecniche e pratiche;

Ritenuto altresì di mettere a disposizione del Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 per l’espletamento delle
suddette attività i locali di proprietà comunale ricompresi nell’ edificio scolastico “Collodi” di Via Nicola Adamo
ex Via Cesinali, idonei allo scopo;

Visto il decreto del Presidente della G.R. della Campania nr. 16 del 23/11/2009 – Regolamento di Attuazione
della L.R. nr. 11 del 23/10/2007;

Visto il Regolamento per l’autorizzazione, accreditamento e vigilanza della strutture e dei soggetti che
provvedono alla gestione e all’offerta del sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali (in attuazione
della L.R. nr. 11/2007) adottato dal Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 con verbale del C.d.A. nr. 7 del
07/10/2010;

Visto il Regolamento Consortile approvato dal  C.d.A. in data 18/01/2017 che all’art. 3 testualmente recita: “Le
strutture adibite a servizi integrativi al nido, Albero dei Piccoli, corrispondono alla medesima tipologia prevista
dall’allegato “A” del Regolamento di Attuazione della L:R. 23 ottobre 2007 nr. 11”;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità contabile e l’attestazione di
copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione unanime espressa nei modi legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si ha qui per integralmente trascritta
ed approvata:

Di Concedere al Consorzio dei Servizi Sociali Ambito A/5 l’utilizzo in comodato gratuito dei locali di1.
proprietà comunale ricompresi nell’ edificio scolastico “Collodi” di Via Nicola Adamo ex Via Cesinali,



per l’attuazione nel Comune di Atripalda delle attività di servizi integrativi al nido “Albero dei Piccoli”,
rivolte ai minori di età compresa dai 18 ai 36 mesi;

Di Dare atto che detti locali sono idonei allo scopo;2.

Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134-4 comma TUEL3.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-09-2018

Dal Municipio, lì 27-09-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 24-09-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-09-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-09-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


